
 

    

  

  

  

   

Al Responsabile Unico del Procedimento   

     Dott. Stefano Branca  

  

                        Al Responsabile dei Servizi Amm.vi INGV Sezione di Catania  

         Dott. Alberto Rappa   

  

Alla “Gestione Web”  

                               LL.SS.  

              

  

OGGETTO: Rettifica al Decreto del Direttore INGV – Sezione di Catania Osservatorio Etneo n. 

263/2020 del 14/10/2020 – Aggiudicazione procedura per l’affidamento della fornitura di N° 2 Zotac 

ZBOX Magnus EN 2070V Intel Core i7-9750H, N° 2 RAM Corsair CMSX16GX4M1A2666C18 

16GB SoDDR4, N°2 Samsung 970 Evo Plus SSD 1TB, N°2 Samsung 970 Evo Plus SSD 500GB, 

N°2 Orico M2G-U3 Box Esterno M.2 USB3.1, N°2 Digitus Cavo Video HDMI 4K 0.5m Nero, N°2 

Digitus Cavo DisplayPort 20pin Tipo A M/M 1m N° 2 Digitus cavo HDMI 1m certificati 4k, N° 4 

Monitor LG 27UL650, N°6 Pen Drive 64 GB 3.1, su fondi Istituzionali, mediante utilizzo di OdA 

sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, come disciplinata dall’art. 36 del D.Lgs n. 

50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 

convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, CIG ZD82EBCCE5.   

  

  

  

  

    Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 293/2020 del 10 /11/2020, 

concernente la rettifica del Decreto n. 263/2020 del 14/10/2020.  

  

  

  

Il Direttore  

 
  

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0013443 

del 10/11/2020 

0013443 



 

    

  

  

Decreto n.   293/2020     

  

  

  

  

OGGETTO: Rettifica al Decreto del Direttore INGV – Sezione di Catania Osservatorio Etneo n. 

263/2020 del 14/10/2020 – Aggiudicazione procedura per l’affidamento della fornitura di N° 2 Zotac 

ZBOX Magnus EN 2070V Intel Core i7-9750H, N° 2 RAM Corsair CMSX16GX4M1A2666C18 

16GB SoDDR4, N°2 Samsung 970 Evo Plus SSD 1TB, N°2 Samsung 970 Evo Plus SSD 500GB, 

N°2 Orico M2G-U3 Box Esterno M.2 USB3.1, N°2 Digitus Cavo Video HDMI 4K 0.5m Nero, N°2 

Digitus Cavo DisplayPort 20pin Tipo A M/M 1m N° 2 Digitus cavo HDMI 1m certificati 4k, N° 4 

Monitor LG 27UL650, N°6 Pen Drive 64 GB 3.1, su fondi Istituzionali, mediante utilizzo di OdA 

sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, come disciplinata dall’art. 36 del D.Lgs n. 

50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 

convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, CIG ZD82EBCCE5.  

  

IL DIRETTORE  

  

  

VISTO il proprio Decreto n. 263/2020 del 14/10/2020 – Aggiudicazione procedura per l’affidamento 

della fornitura di N° 2 Zotac ZBOX Magnus EN 2070V Intel Core i7-9750H, N° 2 RAM Corsair 

CMSX16GX4M1A2666C18 16GB SoDDR4, N°2 Samsung 970 Evo Plus SSD 1TB, N°2 Samsung 

970 Evo Plus SSD 500GB, N°2 Orico M2G-U3 Box Esterno M.2 USB3.1, N°2 Digitus Cavo Video 

HDMI 4K 0.5m Nero, N°2 Digitus Cavo DisplayPort 20pin Tipo A M/M 1m N° 2 Digitus cavo 

HDMI 1m certificati 4k, N° 4 Monitor LG 27UL650, N°6 Pen Drive 64 GB 3.1, su fondi Istituzionali, 

mediante utilizzo di OdA sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, come disciplinata 

dall’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 

del 16 luglio 2020 convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, CIG ZD82EBCCE5 

RAVVISATO che, è stata riportata erroneamente, in vari punti, la dicitura “ss.mm.ii.” dopo il 

riferimento della legge n. 120 del 11 settembre 2020, che nel citato D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 non 

è citata la conversione in legge n. 120, non è stato indicato il riferimento all’art. 34 “Criteri di 

sostenibilità energetica e ambientale” del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, è stata indicata la data errata 

del 31/08/2020 della consultazione Consip  

RITENUTO opportuno correggere il predetto Decreto  

  

  

DECRETA  

  

1) Il Decreto in oggetto è sostituito come segue:  

  

Nel preambolo i seguenti periodi:  

  

“..dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito nella legge n. 120 del 

11 settembre 2020 ss.mm.ii”   



 

    

  

  

  

“.. consultazione del sito Consip www.acquistinretepa.it, effettuata in data 31/08/2020”  

  

“ATTESO che sussistono … convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020 ss.mm.ii.”  

       

 Sono sostituiti con:  

  

Il periodo del preambolo:  

  

“.. dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito nella legge n. 120 del 

11 settembre 2020”  

“.. consultazione del sito Consip www.acquistinretepa.it, effettuata in data 13/10/2020”  

“ATTESO che sussistono … convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020”  

  

  

Nel Preambolo è stato aggiunto il seguente periodo:  

  

  

1. Con riferimento al Decreto sui CAM del Ministero dell’Ambiente si aggiunge il seguente 

periodo:  

  

VISTO l’art. 34 “Criteri di sostenibilità energetica e ambientale” del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii, nella parte in cui statuisce che “le stazioni appaltanti contribuiscono al 

conseguimento degli obiettivi ambientali previsti dal Piano d’azione per la sostenibilità 

ambientale dei consumi nel settore della pubblica amministrazione attraverso l’inserimento, 

nella documentazione progettuale e di gara, almeno delle specifiche tecniche e delle clausole 

contrattuali contenute nei criteri ambientali minimi adottati con decreto del Ministro 

dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare”;  

  

Nel Dispositivo è stata aggiunta la seguente dicitura  

  

“..su fondi Istituzionali”  

  

  

Catania, lì 10/11/2020  

 

  

Il Direttore  

  
  


